
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 034/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 163/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 035/2022 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contratada: MAIS SAUDE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.406.286/0001-02. 2º TERMO DE ADITAMENTO À ARP. 
Reequilibram-se os valores previstos no referido instrumento, atualizando-se da seguinte forma: ITEM:001 - 
LOTE:01 - CÓDIGO: 167825 - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA EM EMBALAGEM 
PLASTICA COM 500 ML - MARCA: FARMACE - UND: AMP - VALOR ATA: R$5,00 - VALOR REEQ.: R$9,06 - 
ITEM:003 - LOTE:01 - CÓDIGO: 167827 - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% 100 
ML EM SISTEMA FECHADO - MARCA: FRESENIUS - UND: AMP - VALOR ATA: R$6,81 - VALOR REEQ.: 
R$11,02 - ITEM:004 - LOTE:01 - CÓDIGO: 167828 - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 
0,9% 250 ML EM SISTEMA FECHADO - MARCA: FRESENIUS - UND: AMP - VALOR ATA: R$6,81 - VALOR 
REEQ.: R$13,70 - ITEM: 092 - LOTE: 05 - CÓDIGO: 158889 - ESPECIFICAÇÃO: METRONIDAZOL SOLUÇÃO 
0,5% 100 ML SISTEMA FECHADO - MARCA: FARMACE - UND: AMP - VALOR ATA: R$8,40- VALOR REEQ.: 
R$15,61. Fundamento legal: alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93. Data de assinatura: 08/12/2022. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado.  

 

João Dourado, 11 de janeiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50FF5A735C6B45F4076457C9590E1879



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 036/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°205/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2021 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
ACONDICIONAMENTO, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESCARACTERIZAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS OU QUÍMICOS (GRUPOS "A", "B" E "E") ORIUNDOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contratada: RETEC-
TECNOLOGIA EM RESIDUOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.524.491/0001-03. 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO 205/21-01. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas 
cláusulas primeira e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 
01/12/2022, tendo como novo termo final o dia 30/11/2023. Para a nova vigência contratual o valor global do 
contrato mantido sem qualquer reajuste, mantendo-se em R$46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais). 
Fundamento legal: art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Data de assinatura: 18/11/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado.  

 

João Dourado, 12 de janeiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50FF5A735C6B45F4076457C9590E1879



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 035/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°244/2021 – INEXIGIBILIDADE N°033/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
MÉDICO RADIOLOGISTA ESPECIALIZADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TÉCNICA DA SALA DE 
RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO DO HOSPITAL MUNICIPAL. DE JOÃO DOURADO/BA. Contratada: VIRGILIO 
OLIVEIRA BARRETO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.934.210/0001-64. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO N°244/21-01. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas clausulas terceira e 
quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 20/11/2022, tendo como novo 
termo final o dia 19/11/2023. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer 
reajuste em R$60.000,00 (sessenta mil reais). Fundamento legal: art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Data de assinatura: 
18/11/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado.  

 

João Dourado, 12 de janeiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50FF5A735C6B45F4076457C9590E1879



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 037/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°125/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2021 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL DOS VEÍCULOS 
LOTADOS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DECORRENTE DE PREJUIZOS CAUSADOS NOS CASOS DE 
COLISÃO; ABALROAMENTO; CAPOTAGEM; QUEDA DE PRECIPÍCIOS E DE PONTES; QUEDA ACIDENTAL 
SOBRE O VEÍCULO, DE QUALQUER OBJETO OU SUBSTÂNCIAS QUE DELE NÃO FAÇA PARTE 
INTEGRANTE E NÃO ESTEJA NELE AFIXADO. Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.198.164/0001-60. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
092/2021. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas quarta e quinta por 12 
(doze) meses, tendo como no termo final o dia 31.12.2023. Para a nova vigência contratual o valor global do 
contrato será de R$15.654,92 (quinze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos). 
Fundamento legal: art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Data de assinatura: 30/12/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado.  

 

João Dourado, 12 de janeiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50FF5A735C6B45F4076457C9590E1879



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 038/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°255/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2021 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.198.164/0001-60. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO nº 255/21-03. 
Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas segunda e terceira do contrato 
original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 09/01/2023, tendo como novo termo final o dia 
08/01/2024. Para a nova vigência contratual, o valor global do contrato será de R$ 581,69 (quinhentos e oitenta e 
um reais, e sessenta e nove centavos). Fundamento legal: art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Data de assinatura: 
02/01/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado.  

 

João Dourado, 12 de janeiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50FF5A735C6B45F4076457C9590E1879


		2023-01-13T08:27:54-0300




